
SPRAWOZDANIE  FINANSOWO - RZECZOWE  Z  WYKONANIA  

BUDŻETU  W  DZIALE  851- OCHRONA  ZDROWIA  ROZDZ. 85154 – 

PRZECIWDZIAŁANIE  ALKOHOLIZMOWI  W  ROKU  2023. 

 

Plan   wydatków  na  rok   2023 Realizacja  wydatków  w  roku  2023 

 

94.975,00 

 

75.006,34 

                                                 

W Y D A T K I 

 
Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych   - 6.052,38   zł.  w  tym: 

 
Materiały i wyposażenie – 223,00  zł. 

- Zakup  repozytorium  „Przeciwdziałanie alkoholizmowi w gminie”. Poradnik z dostępem 

do wzorów dokumentów, materiałów multimedialnych i aktualizacji on-line.  Koszt  

223,00 zł. 

 

Badanie  biegłych – 1.960.00  zł. 

- Ogółem w 2023 roku zapłacono za 5 badań przeprowadzonych przez zespół biegłych 

sądowych (psychiatra i psycholog). Badania zlecono w celu uzyskania opinii w 

przedmiocie rozpoznania  choroby  alkoholowej, oraz  zaleceń  co  do sposobu i miejsca 

leczenia osób uzależnionych.  Koszt jednego badania i wydania opinii na grudzień 2023 

roku wynosił 400,00 zł. Badania są przeprowadzanie na zlecenie Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych lub Sądu Rejonowego w Kętrzynie w postępowaniach z 

wniosku w/w Komisji.  Ogółem za badania zapłacono  1.960,00 zł. 

 

Opłaty   sądowe – 900,00  zł. 

- Zgodnie z ustawą o opłatach sądowych  za każdy  wniosek skierowany do sądu wnoszona 

jest opłata w wysokości 100,00 zł.  Do sądu w 2023 roku złożono 9 wniosków (w tym 2 

kończące postępowania wszczęte w 2022 roku).  Łączny koszt opłat sądowych to 900,00 

zł. 

 

Opłaty komornicze – 89,38  zł. 

-    Obecnie w toku postępowania o zobowiązanie do leczenia odwykowego Sąd po nieudanej 

próbie doręczenia uczestnikowi odpisu wniosku o leczenie odsyła go wnioskodawcy 

(Gminna Komisja RPA) celem jego skutecznego doręczenia, co jest możliwe tylko za 

pośrednictwem komornika sądowego. W 2023 roku taką procedurę zastosowano tylko raz, 

a koszt doręczenia komorniczego wyniósł  89,38 zł. 

 

Wynagrodzenie członków Komisji – 2.880,00  zł. 

-    Wynagrodzenie  członków   Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie       

120,00 brutto za udział w posiedzeniu  jest  opłacane   z   rozdz.  85154  –  przeciwdziałanie   

alkoholizmowi.  W chwili obecnej Komisja liczy 8 członków.  W  roku   2023   Komisja  

odbyła 5 posiedzeń, a wynagrodzenie brutto Komisji wyniosło 2.880,00 zł. 

 

Przebieg pracy Gminnej Komisji RPA w 2023 roku. 
 

     W  roku  2023 do  Komisji  skierowano  12  wniosków  o  wszczęcie  postępowania  w  

kierunku  objęcia  leczeniem  odwykowym  osób  nadużywających alkoholu.  Z pośród 22  osób 

zaproszonych do osobistego lub telefonicznego  kontaktu  zgłosiło się  9 osób nadużywających 



alkoholu i 5 świadków.  W 7 przypadkach skierowano wnioski  do  Sądu  Rodzinnego o 

orzeczenie zobowiązania do leczenia odwykowego. W 3 przypadkach postępowanie 

zawieszono  na okres próby w związku z podjęciem leczenia  w poradni odwykowej. W 1  

przypadku postępowanie jest w toku. W 1 przypadku postępowanie umorzono z braku 

przesłanek choroby alkoholowej. 

     W roku 2023 Komisja wydała 8 postanowień w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Kętrzyn.   

 

 

 Edukacja,  profilaktyka  i  wychowanie  -  34.726,00  zł  w  tym: 
 

Edukacja i profilaktyka  szkolna –  17.730,00  zł.  

- Warsztaty profilaktyki uniwersalnej z zakresu przeciwdziałania przemocy 

psychicznej/relacyjnej w szkołach gminnych  pt. „Mobbing szkolny”.  Realizowane przez 

Centrum Profilaktyki Uzależnień EKSPERT z Krakowa w klasach IV – V  szkół gminnych. 

Łącznie  przeprowadzono 9 dwugodzinnych warsztatów. W zajęciach uczestniczyło 106 

uczniów. Koszt realizacji  4.230,00 zł.  

- Program profilaktyki uniwersalnej z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom „Debata” 

rekomendowany przez KCPU, zrealizowany przez Centrum Działań Profilaktycznych z 

Wieliczki w klasach VI -  VII  gminnych szkół podstawowych. Ogółem zrealizowano  5 

edycji programu.  W  zajęciach  uczestniczyło 68 uczniów.  Koszt  realizacji  4.500,00 zł.. 

- Warsztaty profilaktyczno-edukacyjne dla uczniów i rodziców z zakresu profilaktyki 

uniwersalnej dotyczącej cyberprzemocy pt. „Cyberpułapka – czyli więzienie bez krat” 

realizowane przez terapeutę uzależnień, psychoprofilaktyka i muzyka Sławomira Pyrko.  

Zajęcia przeprowadzono w klasach VII – VIII szkół podstawowych gminy Kętrzyn. W 

zajęciach uczestniczyło 109 uczniów oraz 81 rodziców.  Koszt realizacji – 7.000,00 zł. 

- Przedstawienia profilaktyczne dla klas młodszych, zgodnie z wyborem szkół:  

„Tajemniczy skrzat” lub ”Dziki Zachód”. Przedstawienia zrealizowane przez Teatr 

„Kurtyna” z Krakowa  w ramach profilaktyki zachowań ryzykownych, edukacji 

zdrowotnej i kształtowania prawidłowych postaw społecznych. Ogółem cztery 

przedstawienia w szkołach gminnych dla klas 0 - IV,  które obejrzało 171 dzieci i 15 

nauczycieli.  Koszt realizacji 2.000,00 zł. 

 

Szkolenia i narady – 11.178,08  zł. 

-    Szkolenie stacjonarne dla  nauczycieli realizowane przez Centrum Profilaktyki Uzależnień 

EKSPERT z Krakowa  w poszczególnych szkołach podstawowych gminy Kętrzyn. Temat 

szkolenia „Skuteczna rozmowa z rodzicem dziecka przejawiającego zachowania 

ryzykowne i przemocowe”.  W szkoleniu  uczestniczyło 61  nauczycieli. Koszt szkolenia – 

7.000,00 zł. 

-    Szkolenie dla pracowników socjalnych z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

„Rola i uprawnienia pracownika socjalnego w procedurze zabezpieczenia dziecka”.  

Szkolenie on-line zrealizowane przez PCC-Poland z Warszawy. Bezpośrednio w szkoleniu 

uczestniczyło dwoje pracowników. Pozostali trzej pracownicy skorzystali z dostępu do jego 

nagrania. Koszt  szkolenia – 1.518,00 zł. 

-     Szkolenie dla pracowników socjalnych i dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji z 

zakresu przeciwdziałania przemocy domowej i realizacji procedury Niebieskiej Karty 

„Symulacja działań grup diagnostyczno-pomocowych”. Szkolenie stacjonarne, w którym 

uczestniczyło 13 osób.   Koszt  szkolenia – 1.560,08 zł. 

-    Szkolenie stacjonarne dla właścicieli i sprzedawców w sklepach prowadzących sprzedaż 

napojów alkoholowych „ Odpowiedzialny sprzedawca – sprzedaż napojów alkoholowych 

w zgodzie z prawem i zasadami społecznymi. Realizowane przez  Centrum Rozwiązywania 

Problemów Społecznych z Warszawy. Na szkolenie pisemnie zaproszono 24 podmioty 

gospodarcze. W szkoleniu uczestniczyło 6 osób. Koszt szkolenia 1.100,00 zł.  



 

Materiały edukacyjne – 5.817,92  zł. 

- Na potrzeby  realizacji w  szkłach podstawowych gminy Kętrzyn programu „Unplugged” 

zakupiono dla uczniów zeszyty do ćwiczeń niezbędne podczas prowadzenia zajęć. Zeszyty 

zakupiono w ilości 120 sztuk  co zabezpieczy potrzeby na prowadzenie programu również 

w kolejnych latach.  Koszt zakupu  1.500,00 zł.   

- Na potrzeby działań profilaktyczno-korekcyjnych w szkołach gminnych zakupiono i 

przekazano do szkół 8 zestawów zawierających materiały dla uczniów, nauczycieli i 

pedagogów  „Eduterapeutica”. W tym 4 zestawy „Problemy wychowawcze – uzależnienia” 

i 4 zestawy „Problemy wychowawcze – przemoc i agresja”.   Koszt zakupu 3.131,92 zł. 

- Na potrzeby pracy pedagogów szkolnych zakupiono i przekazano 5 pakietów pomocy 

dydaktycznych z zakresu wsparcia emocjonalnego dziecka w sytuacji konfliktu między 

rodzicami. Koszt zakupu 630,00 zł. 

- Na potrzeby prawidłowego działania szkół w sytuacjach zagrożenia dziecka zakupiono dla 

każdej szkoły „Procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych oraz zagrożenia 

zdrowia i życia – aktualne wytyczne dla placówek oświatowych” w wersji drukowanej 

wraz z dostępem do portalu on-line. Powyższe materiały zawierają informacje jak powinna 

reagować szkoła na  różne sytuacje kryzysowe z udziałem ucznia w tym związane z 

środkami psychoaktywnymi i różnymi formami przemocy. Koszt zakupu 556,00 zł.    

 

 

 Organizacja czasu wolnego dzieci i dorosłych  mieszkańców gminy  -  13.721,21  

zł.   w  tym: 

 
Świetlice  środowiskowe, festyny, imprezy plenerowe  – 4.948,50  zł.  

- Na potrzeby organizacji pozaszkolnych  zajęć  przekazano do Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kętrzynie  na potrzeby świetlicy środowiskowej w Koczarkach nakładkę na stół 

bilardowy umożliwiającą dodatkowo grę w tenisa stołowego i hokej.   Koszt zakupu  

993,00 zł. 

- Na potrzeby organizacji pozaszkolnych  zajęć  przekazano do Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kętrzynie  na potrzeby świetlicy środowiskowej w Mażanach zestaw akcesoriów i gier 

komputerowych. Koszt zakupu  2.597,98 zł. 

- Na potrzeby organizacji pozaszkolnych  zajęć  przekazano do Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kętrzynie  na potrzeby świetlicy środowiskowej w Nakomiadach 20 gier planszowych i 

zręcznościowych  dla różnych grup wiekowych uczestników zajęć   Koszt zakupu  1.357,52 

zł. 

 

Zimowiska,  obozy,  biwaki, wycieczki  itp.   – 8.772,71   zł.  

- Wycieczka edukacyjno - krajoznawcza  trasą Chęcin-Kraków-Ojców-Wieliczka  dla 46 

uczniów z zajęciami  profilaktyczno-wychowawczymi, organizowana przez SP 

Kruszewiec  w dniach  13.06.2023r. – 16.06.2023r.  Dofinansowanie kosztów noclegów w 

kwocie  3.000,00 zł. 

- Półkolonie dla uczniów klas I – IV z zajęciami  profilaktyczno-wychowawczymi, 

organizowane przez SP Kruszewiec  w dniach  26.06.2023r. – 07.07.2023r.  W zajęciach 

profilaktycznych uczestniczyło 22 uczniów.  Dofinansowanie kosztów zakupu materiałów 

do zajęć i wejściówek dla dzieci w kwocie  2.772,71 zł. 

- Wycieczka edukacyjno - krajoznawcza  trasą Toruń-Biskupin-Gniezno  dla 18 uczniów z 

zajęciami  profilaktyczno-wychowawczymi, organizowana przez SP Wilkowo  w dniach  

30.05.2023r. – 01.06.2023r.  Dofinansowanie kosztów noclegów w kwocie  3.000,00 zł. 

 

 



Współpraca i  wspomaganie działań  instytucji i organizacji pozarządowych  -  

1.506,75  zł.  w  tym: 
 

Instytucje  – 1506,75  zł. 

- Na potrzeby wsparcia działań prewencyjno-edukacyjnych w szkołach na terenie gminy 

Kętrzyn prowadzonych  przez Komendę Powiatowa Policji w Kętrzynie zakupiono i 

przekazano samozaciskowe opaski odblaskowe dla dzieci w ilości 500 sztuk.  Łączny  

koszt  zakupu  1.506,75 zł. 

 

 

Badania  społeczne -  3.600,00  zł   w  tym: 
 

Diagnozy  – 3.600,00  zł.  

- Przeprowadzenie w Gminie Kętrzyn pełnej diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych 

związanych ze zjawiskiem przemocy domowej i przemocy rówieśniczej wśród uczniów. 

Realizację zlecono Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych z Warszawy. 

Diagnozę przeprowadzono w oparciu o badania ankietowe mieszkańców, uczniów szkół 

gminnych oraz dokumenty i statystyki przygotowane przez Koordynatora ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy Komendy Powiatowej Policji 

w Kętrzynie i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Badania zostaną uwzględnione przy 

opracowaniu w 2024r. gminnego programu przeciwdziałania przemocy  Koszt realizacji 

diagnozy  3.600,00 zł. 

 

 

Klub  Integracji  Społecznej - Ośrodek  Konsultacyjno – Psychoedukacyjny -  

15.400,00   zł.  w  tym:  
 

Umowy cywilnoprawne  – 15.400,00  zł. 

- roczny  koszt umowy zawartej na prowadzenie w ramach Ośrodka poradnictwa 

terapeutycznego z terapeutą uzależnień specjalistą pomocy ofiarom przemocy w rodzinie   

– łącznie  6.600,00 zł. 

- pięciomiesięczny koszt umowy zawartej na prowadzenie w ramach Ośrodka pomocy 

psychologicznej z psychologiem klinicznym,  psychoterapeutą – łącznie 8.800,00 zł. 

 

  Przebieg  pracy  Ośrodka  w  roku  2023 
 

       Ośrodek Konsultacyjno – Psychoedukacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

funkcjonuje w ramach Klubu Integracji Społecznej, a jego zadaniem jest pomoc szczególnie 

osobom doznającym przemocy ale również osobom stosującym  przemoc, oraz osobom  

współuzależnionym i uzależnionym od alkoholu.  Ośrodek zatrudnia psychologa,  specjalistę 

terapii uzależnień  i prawnika. Ośrodek  oferuje zarówno jednorazowe porady i konsultacje jak 

i pomoc długofalową np. w formie terapii wspierającej. W roku 2023 Ośrodek działał bez 

przerw, a formy pracy zdalnej wykorzystywano jedynie na wniosek klientów.   

      W roku 2023r.  z pomocy Ośrodka skorzystało 91  osób, co dało łącznie 332 wizyty w tym: 

o Porady i konsultacje  – 242 wizyty:  w tym porady prawne 54 wizyty                                                               

o Terapia wspierająca i psychoedukacja – 44 wizyty 

o Diagnoza problemu – 8 wizyt 

o Interwencja kryzysowa  –  0  wizyt  

o Sporządzenia pisma do sądu – 38 wizyt 

 

     W 2023 roku zainteresowanie pomocą Ośrodka utrzymało się na poziomie podobnym do 

roku ubiegłego. Spadła o 11 osób liczba korzystających, wzrosła natomiast o 20 liczba wizyt.  



Z pośród korzystających w 2023r. z pomocy Ośrodka 45 to osoby borykające się z problemem 

alkoholowym i współuzależnieniem oraz przemocą w rodzinie. Ze względu na wymogi ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej oferta Ośrodka w roku 2024 rozszerzy się o możliwość 

indywidualnego uczestniczenia osób stosujących przemoc w programie korekcyjno-

edukacyjnym. 

       Specjaliści pracujący w ośrodku wynagradzani są  w ramach  Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. Ogółem w roku 2023 koszt utrzymania Ośrodka wyniósł 41.200,00 zł. 

    

 
 

        Kętrzyn  01.02.2024r.    

 

                                                                                  Sporządził:       

                                                                                  Krzysztof Plewnia – koordynator ds. rpa 

 

 

 

 


